
                                        
ISTITUTO COMPRENSIVO ALBA QUARTIERE PIAVE S. CASSIANO 

 Corso Europa, 134 – 12051 ALBA (CN) 
CUP: B89J21028080006                                                           COD. PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-49 
 CUP: B82G20001400007 (10.8.6A- FE SRPON-P I-202 0-283 ) 

 

Cod. Mecc.: cnic854007      C.F. : 90051350040 
mail: cnic854007@istruzione.it    PEC: cnic854007@pec.istruzione.it 

www.icalbasancassiano.edu.it                      Tel. 0173 280057 

 

 
 
Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo dell’Istituto 

 
 
Oggetto: determina avvio procedura mediante manifestazione di interesse relativa all’acquisizione 
da parte di operatori specializzati del progetto preliminare di servizi/forniture per la realizzazione di 
reti locali, cablate e wireless nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 
43813 dell’11 novembre 2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

 

VISTA la Nota prot. n. 43813 del 11/11/2021 Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate 

e wireless, nelle scuole Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 Avviso di riapertura 

dei termini della procedura “a sportello” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU ; 

 

VISTO la Nota autorizzativa del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID – 0000019 del 03/01/2022- 

Autorizzazione progetti Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

mailto:cnic854007@istruzione.it
mailto:cnic854007@pec.istruzione.it
http://www.icalbasancassiano.edu.it/


                                        
ISTITUTO COMPRENSIVO ALBA QUARTIERE PIAVE S. CASSIANO 

 Corso Europa, 134 – 12051 ALBA (CN) 
CUP: B89J21028080006                                                           COD. PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-49 
 CUP: B82G20001400007 (10.8.6A- FE SRPON-P I-202 0-283 ) 

 

Cod. Mecc.: cnic854007      C.F. : 90051350040 
mail: cnic854007@istruzione.it    PEC: cnic854007@pec.istruzione.it 

www.icalbasancassiano.edu.it                      Tel. 0173 280057 

 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a 

sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021; 

 

PREMESSO che l’intento della stazione appaltante è la realizzazione del progetto nella sua 

interezza e non la mera fornitura di attrezzature, sarà cura del fornitore invitato prevedere gli 

eventuali adattamenti e configurazione dei servizi indispensabili al corretto funzionamento 

delle attrezzature e dei lavori che si andranno a fornire, in sintonia con gli scopi del progetto 

stesso; 

 

CONSIDERATO che per la corretta formulazione della proposta di fornitura di lavori, 

apparecchiature e cablaggi risulta necessaria la visita in loco (sopralluogo) che consenta la 

valutazione dei luoghi nei quali dovrà essere realizzata l’opera relativa al progetto in oggetto 

 
DETERMINA 

 
1 - L’avvio della procedura mediante avviso pubblico, finalizzato all’acquisizione, da parte di 
operatori specializzati, del progetto preliminare di servizi/forniture per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 
43813 dell’11 novembre 2021; 
 
2 - L’istituzione scolastica si riserva la facoltà di procedere alla selezione dei soggetti cui inviare la 
lettera d’invito mediante sorteggio nel caso in cui il numero delle manifestazioni di interesse  
sia superiore a cinque e di procedere anche in presenza di una sola manifestazione di interesse. 
 
3 – di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 la Dott.ssa Elena Maria CIARLI; 
4 – che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Elena Maria CIARLI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:cnic854007@istruzione.it
mailto:cnic854007@pec.istruzione.it
http://www.icalbasancassiano.edu.it/

